ДОГОВОР № _________
НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ УЗЛА УЧЕТА ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ
г. Калининград                                                                                «_____»_____________2016г.
Муниципальное предприятие «Калининградтеплосеть» городского округа «Город Калининград», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ______________________, действующего на основании ______________________________________________________, с одной стороны, и ______________________________________________________________, в лице (собственники объектов юридические или физические лица, Управляющие компании, бюджетные организации, ТСЖ, ЖСК, лица, ответственные за содержание многоквартирного дома, которым переданы собственниками помещений право на заключение и исполнение данного договора) _________________________________________, действующего на основании ______________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется по поручению  Заказчика оказать услуги по техническому обслуживанию принадлежащего Заказчику узла (узлов) учета тепловой энергии (далее по тексту - УУТЭ) заводской № _________________, расположенного по адресу: ________________________________________ (далее по тексту – Объект).
1.2. Перечень предоставляемых услуг:
	Проверка соответствия параметров теплоносителя диапазону измерения приборов учета
	ежемесячно

	Снятие архива среднесуточных (часовых) параметров теплопотребления, составление ведомости
	ежемесячно

	Составление отчета показаний приборов учета
	ежемесячно

	Проверка параметров теплопотребления и логики работы теплового счетчика
	ежемесячно

	Проверка целостности пломб
	не реже 1 раз в квартал

	Проверка качества заземления расходомеров
	ежемесячно

	Диагностика приборов на наличие кодов ошибок
	ежемесячно

	Проверка герметичности электрических соединений
	1 раз в квартал

	Проверка приборов на отсутствие механических повреждений
	не реже 1 раз в квартал

	Проверка целостности изоляции
	не реже 1 раз в квартал

	Тестирование GSM-канала связи
	ежемесячно

	Оформление приемо-сдаточной документации
	ежемесячно

1.3. Заказчик обязуется принять перечисленные в п. 1.1., п. 1.2 настоящего Договора услуги и оплатить их стоимость в порядке, установленном разделом 4 настоящего Договора.

1.4. Услуги считаются оказанными после подписания Сторонами Акта об оказании услуг (далее – Акт).
2.  ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена настоящего договора составляет 950,00 (девятьсот пятьдесят рублей 00 копеек) рублей по каждому Объекту, включая НДС (18%).
2.2 Оплата оказанных услуг осуществляется Заказчиком ежемесячно путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя, либо путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2.3. Оплата за предоставленные услуги производится не позднее 15-го числа каждого месяца, следующего за расчетным, путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя либо путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2.4. В случае невозможности исполнения Исполнителем обязательств, возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме.

2.5. В стоимость услуг, оказываемых по настоящему Договору, не входит стоимость дополнительных услуг в случаях, предусмотренных пп. 4.3.6, 4.3.7, 4.3.8 настоящего Договора, а также оперативный ремонт УУТЭ, стоимость материалов и технических средств, использованных Исполнителем при восстановлении работоспособности УУТЭ.

2.6. Оказанные Исполнителем услуги, перечисленные в п. 2.4 настоящего Договора оплачиваются Заказчиком в течение 3-х банковских дней с момента подписания Акта.

2.7. При возникновении необходимости предоставления дополнительных услуг, оплаты материалов и технических средств, не предусмотренных сметой, общая стоимость услуг может быть изменена, о чем составляется дополнительное соглашение.

2.8. В случае прекращения оказания услуг по настоящему договору по соглашению Сторон или по вине Заказчика, последний обязан возместить Исполнителю фактически произведенные затраты согласно подписанных Актов.

3. ПОРЯДОК И СРОКИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ
3.1. Исполнитель проводит ежемесячное техническое обслуживание УУТЭ до 25 числа каждого месяца.

3.2. Предоставление услуг по техническому обслуживанию УУТЭ оформляется Актом, который составляется не позднее 5-го (пятого) числа месяца, следующего за расчетным.

3.3. Заказчик обязуется принять оказанные услуги путем подписания Акта в день завершения их предоставления Заказчику.

3.4. Претензии Исполнителю могут быть предъявлены Заказчиком в течение 30-ти (тридцати) календарных дней с момента подписания Акта. В случае если Заказчик отказывается от подписания Акта без письменного обоснования отказа в течение 3-х (трех) рабочих дней с момента его получения, считается, что услуги приняты Заказчиком без замечаний, отсутствуют претензии по качеству оказанных услуг.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:

4.1.1. Обеспечить предоставление услуг в объеме, предусмотренном п. 1.1., п. 1.2 настоящего Договора, надлежащего качества и в установленные сроки.

4.1.2. При получении от Заказчика извещения о возникших неполадках в работе УУТЭ обеспечить прибытие специалистов в течение 5-ти (пяти) рабочих дней с момента получения данного извещения.

4.1.3. Поставить в известность Заказчика, в случае возникновения обстоятельств, замедляющих ход оказания услуг или делающих дальнейшее продолжение выполнения работ (оказания услуг) невозможным.
4.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право:

4.2.1. Самостоятельно определить количество необходимых для оказания услуг специалистов и график их работы, а также обеспечить их всеми необходимыми материалами, инструментами и техническими средствами.

4.2.2. В случае необходимости привлекать к исполнению договорных обязательств третьих лиц.
4.2.3. После предупреждения Заказчика не приступать к выполнению своих обязательств по настоящему Договору или приостановить их выполнение в случаях:

- непредоставления Заказчиком копий необходимой технической документации (проектно-исполнительной документации на УУТЭ, технический паспорт УУТЭ);

- непредоставления Заказчиком беспрепятственного доступа на Объект для исполнения обязательств по настоящему Договору;

- отсутствия обеспечения Заказчиком защиты УУТЭ от несанкционированного вмешательства в его работу третьих лиц;

- нарушения Заказчиком сроков оплаты, установленных разделом 2 настоящего Договора;

- обнаружения технической невозможности дальнейшего оказания услуг, возникшей по вине Заказчика.
4.2.4. Требовать оплаты оказанных услуг в соответствии с условиями настоящего Договора.

4.3 ЗАКАЗЧИК обязан:

4.3.1. Предоставить Исполнителю беспрепятственный доступ на Объект автотранспорта, механизмов и специалистов Исполнителя, возможность транспортировки необходимого инструмента, принадлежностей и технических средств УУТЭ.

4.3.2. Передать Исполнителю необходимую техническую документации на УУТЭ (проектно-исполнительная документация, паспорта на средства измерений).

4.3.3. Обеспечить надежность электроснабжения УУТЭ, а также надлежащую защиту УУТЭ от несанкционированного вмешательства в его работу.

4.3.4. Обеспечить осушение (в случае затопления) и надлежащее санитарное состояние в рабочей зоне, безаварийное состояние помещений рабочей зоны.

4.3.5. Обязуется соблюдать условия и правила эксплуатации УУТЭ, изложенные в техническом паспорте и инструкции по эксплуатации прибора учета.

4.3.6. В случае нарушения п. 4.3.1. настоящего Договора оплатить повторный выезд специалистов Исполнителя по отдельному счету сверх стоимости услуг, оговоренной настоящим Договором
4.3.7. В случае возникновения неисправности УУТЭ по причине несоблюдения Заказчиком условий и правил его эксплуатации, изложенных в техническом паспорте и инструкции по эксплуатации, стоимость ремонтно-восстановительных работ Заказчик оплачивает по отдельному счету сверх стоимости услуг, оговоренной настоящим Договором.

4.3.8. Обеспечить сохранность УУТЭ и целостность пломб теплоснабжающей организации и завода-изготовителя. В случае возникновения неисправности и обнаружения нарушения пломб, стоимость ремонтно-восстановительных работ в отношении данной аппаратуры Заказчик оплачивает по отдельному счету сверх стоимости услуг, оговоренной настоящим Договором.

4.3.9. В течение 3-х (трех) дней с момента обнаружения неполадок в работе УУТЭ известить об этом Исполнителя.

4.3.10. Незамедлительно в письменной форме проинформировать Исполнителя о произошедших либо предстоящих изменениях в части:

- состояния сетей и энергопринимающего оборудования Заказчика, способных повлиять на возможность исполнения договора Исполнителем, а также на работу УУТЭ;

- изменения почтового адреса, телефонного номера, банковских реквизитов Заказчика,

- отчуждения, передачи прав владения, пользования, распоряжения УУТЭ;

- реорганизации, ликвидации и иных аналогичных обстоятельств, влекущих за собой существенное изменение обстоятельств, из которых стороны исходили при заключении настоящего Договора.

4.3.11. Не производить переоборудования внутридомовых систем теплоснабжения без предварительного согласования с Исполнителем.

4.3.12. Принять результаты услуг, оказанных в соответствии с требованиями настоящего Договора, и оплатить их.

4.4 ЗАКАЗЧИК имеет право:

4.4.1. Контролировать ход оказания услуг Исполнителем по настоящему договору без вмешательства в оперативно-хозяйственную деятельность Исполнителя;

4.4.2. Предъявлять претензии по качеству оказанных услуг в течение 30-ти (тридцати) календарных дней с момента подписания Акта об оказании услуг.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение принятых на себя по настоящему Договору обязательств в соответствии с законодательством РФ и условиями настоящего Договора.

5.2.Каждая Сторона должна исполнять свои обязательства, вытекающие из настоящего Договора, надлежащим образом, оказывая другой Стороне всевозможное содействие в выполнении ее обязательств по настоящему Договору.
5.3. В случае неоплаты Заказчиком предоставленных услуг в течение 2-х (двух) календарных месяцев, Исполнитель вправе приостановить оказание услуг по настоящему Договору до полного погашения Заказчиком сформировавшейся задолженности, уведомив об этом Заказчика не менее чем за 10 (десять) календарных дней до даты приостановления предоставления услуг.
5.4. Возобновление предоставления услуг осуществляется в течение 5-ти (пяти)  рабочих дней с момента полного погашения задолженности Заказчиком. Ответственность за возможные последствия приостановления оказания услуг возлагается на Заказчика.
5.5. В случае если Исполнитель не выполнит надлежащим образом свои обязательства в срок, предусмотренный настоящим Договором, то Заказчик вправе требовать от него уплаты пени в размере 0,1 (ноль целых один десятый) процент от общей стоимости услуг, указанной в п. 2.1. настоящего Договора, за каждый день просрочки.

5.6. За нарушение сроков оплаты по Договору Исполнитель вправе требовать от Заказчика уплаты пени в размере 0,1 (ноль целых одна десятая) % от непроизведенной в срок оплаты по Договору, за каждый день просрочки.

5.7. Оплата или удержание неустойки (пени) не освобождает Стороны от их обязательств и ответственности по настоящему Договору.
5.8. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до _____________________________________.

6.2. Договор считается пролонгированным на следующий год, если не менее чем за 1 (один) месяц до окончания срока действия Договора не последует письменного заявления одной из Сторон об отказе от настоящего Договора или его пересмотре.

6.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с выполнением настоящего договора, будут разрешаться путем переговоров между Сторонами.

6.4. В случае если Стороны не достигнут соглашения по спорным вопросам, споры подлежат разрешению судебными органами Калининградской области.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

7.2. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий Договор другой стороне не позднее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемого дня расторжения настоящего Договора.

7.3. В случае досрочного расторжения настоящего Договора Заказчик в течение 5-ти (пяти) банковских дней с момента получения Исполнителем уведомления о расторжении настоящего Договора оплачивает Исполнителю услуги, оказанные на дату расторжения настоящего Договора.

7.4. Настоящий Договор подписан в 2-х (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7.5. Все приложения, дополнения и иные соглашения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

7.6. Подписывая настоящий Договор, Заказчик подтверждает, что им до подписания настоящего договора получена вся необходимая и достоверная информация о предполагаемой по настоящему договору услуге, ее видах и особенностях, позволяющая сделать объективный выбор оказываемых услуг. Все положения настоящего Договора Заказчику понятны и разъяснены до его подписания.

8.  АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:

	Исполнитель:

МП «Калининградтеплосеть»

236000 г. Калининград,
ул. Нарвская,58

Ф-л «Европейский» ПАО «Банк «Санкт-Петербург»

р/с 40702810675000074258

к/с 30101810927480000877

БИК 042748877

ИНН 3903003375

КПП 390601001

Т.96-50-52, 667-111

	___________________ /_______/
м.п.

	___________________ / _____________/
м.п.